1.  D comença: Hoc est translatum sumptum fideliter a quadam carta registrata 
et scripta in registro pergameneo domini regis in quo plura et diversa instrumenta 
feudorum, castrorum et convencionarum scripta et registrata sunt, cuius tenor talis 
est.  2. En lloc de per.  3. D afegeix de.  4. et de predictis D.  5. poste D.  6. ho-
miniatiscis D.  7. Manca.  8. D acaba: Sig+num Bernardi de Oltzeto, gerentis 
vices venerabilis Simonis de Lauro, vicarii Barchinone et Vallensi, eo absente, qui huic 
translato sumpto fideliter a dicto registro et cum eodem legitime comprobato ex parte 
domini regis et auctoritate officii quo fungimur auctoritatem impendimus et decretum 
ut ei tanquam originali suo fides plenaria ab omnibus impendatur, appositum per 
manum mei Bernardi de Cumbis, notarii publici Barchinone regentisque scribaniam 
curie vicarii eiusdem civitatis, in cuius manu et posse dictus gerens vices vicarii hanc 
firmam fecit pridie idus iulii, anno Domini millesimo CCCº terciodecimo, presentibus 
testibus Bernardo de Solerio, Petro Marcheti et Petro de Comellis. Et ideo, ego Bernardus 
de Cumbis, notarius predictus hec scripsi et hoc meum sig(signe)num hic apposui. 
Sig(signe)num Michaelis de Antiga, notarii publici Barchinone et scribe curie baiulie 
eiusdem civitatis, qui hoc translatum sumptum fideliter ab originali suo predicto scribi 
fecit et clausit IIe idus iulii, anno Domini millesimo CCCº XIIIº.

493

[1109-1117] 
Jurament de fidelitat. Dalmau Berenguer, vescomte de Rocabertí, fill 

d’Arsenda, jura fidelitat a Bernat Guillem I, comte de Cerdanya, 
especialment pel castell de Ceret.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 33, sense data, núm. 36 
(olim arm. 4 Girona, sac B, núm. 261), 122 × 155 mm. Bon estat de conser-
vació.

 B [Còpia del final del segle XII, perduda. Liber feudorum maior, II, f. 146.]
 C Còpia del segle XIII. ACA, Cancelleria, Liber feudorum Ceritaniae, f. 41c-d.
 a MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, II, doc. 685.

Datem pels anys del regiment de Bernat Guillem I de Cerdanya.

Iuro ego Dalmacius, vicecomes Rochabertinensi, filius Arssendis 
femina, ad te Bernardus, comes Cerritaniensi, filius Sanca femina, 
quod de ista ora in antea fidelis ero tibi de tua vita vel de tuis 
membris que in corpus tuum se tenent; vel de tuam honorem quam 
hodie habes et tenes vel in antea cum meo consilio adquisieris. 
Et insuper iuro ego ipsum kastrum de Cersed, ke nu·l1 te tolré 
ne·l te vedaré, poztad te’n dunaré quantaske vices me’n deman-
naras per te vel per tuos missos vel missum. Et ipsam honorem 
suprascriptam ego Dalmacius no la·t tollré ne te’n tolré, nec ego 
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nec homo nec femina per meum consilium nec per meum inge-
nium, sine engan. Per Deum et hec sancta.